Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 25

г. Челябинска»

454016, г. Челябинск, ул. Ун. Набережная, 30а

т. (351) 742-22-75

ПРИКАЗ №   ___                                                                     от 28.08.2020г

Об утверждении плана работы и

состава Совета учреждения

на 2020-2021 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской федерации» №273-ФЗ,

Устава школы, Положения о совете учреждения, результатов выборов ученического

самоуправления, решения общешкольного родительского собрания, в целях обеспечения

демократизации управления системой образования и координации деятельности

участников образовательного процесса МАОУ «СОШ № 25 г. Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета учреждения на 2020-2021 учебный год.

2. Утвердить план работы Совета учреждения на 2020-2021 учебный год согласно

приложению №1.

3. Рудаковой И.С., председателю Совета учреждения, довести данный приказ до сведения

членов Совета и ответственных лиц за подготовку информации на его заседания.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №25 г. Челябинска»    И.С. Рудакова

Приложение№1

План работы Совета школы  на 2020/2021 учебный год

Основная цель деятельности: осуществление общественно-

государственного управления школой.

 Основные задачи:

1. Содействие созданию оптимальных условий для организации

образовательного процесса.

2. Продолжить реализацию Программы развития школы.

3. Принять участие в деятельности школы по вопросам повышения качества

образования.

4. Повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности

школы, работа по привлечению внебюджетных средств.

5. Участие в независимой  оценке качества образования и результативности

труда работников школы.

6. Информирование родителей и общественности о работе учреждения,

Управляющего совета, в том числе через школьный сайт.

№

п\п

Темы заседания Сроки Ответственный

1 1.Отчет о проделанной работе

Совета Учреждения за 2019/2020

учебный год.

2.     Утверждение плана работы

Совета Учреждения

 на 2020/2021 учебный год;

3.    Ознакомление с

особенностями  режима работы

школы в условиях особых

противоэпидемиологических

мер  и другими нормативными

документами по сопровождению

образовательного процесса;

 4.Организация бесплатного

горячего питания учащихся:

основные проблемы.

сентябрь

2020 г.

Председатель СУ

2  1.Организация бесплатного

горячего питания учащихся:

основные проблемы.

3. Согласование расписание

работы кружков, спортивных

секций в ОУ; локальных актов

ОУ.

октябрь

2020 г.

Председатель СУ

4 1.Проведение новогодних

праздников в формате классных и

групповых мероприятий и

организация занятости детей в  в

зимние каникулы.

2. Разное

Декабрь

2020

Председатель СУ

5 1. Обеспечение Интернет-

безопасности.

2. Итоговые результаты

муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников.

Январь

2021

Председатель СУ

6. 1. Ознакомление с порядком и

ходом подготовки к  ГИА в 2021 г.

выпускников 9, 11 классов

2.Соблюдении санитарно-

гигиенического режима.

Март

2021

Председатель СУ

7. 1.   Об итогах работы

администрации, учителей-

предметников, классных

руководителей по повышению

качества знаний учащихся.

2.О результатах работы по

профилактике преступлений и

правонарушений за 2020/2021

учебный год.

3.Об итогах работы совета школы

в 2020/2021 учебном году.

Май 2021 Председатель СУ